
Id: A2713CFE-05A9-4CAB-8BD4-A43CF4E66F2A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/90/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 23 maja 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Stanowiska dotyczącego sprzeciwu wobec podejmowanych decyzji, 

które prowadzą do ograniczenia roli Poczty Polskiej oraz likwidacji jej placówek 

w mniejszych miejscowościach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. 1))  

 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. Przyjąć Stanowisko dotyczące sprzeciwu wobec podejmowanych decyzji, które prowadzą 

do ograniczenia roli Poczty Polskiej oraz likwidacji jej placówek w mniejszych 

miejscowościach w wersji stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: A2713CFE-05A9-4CAB-8BD4-A43CF4E66F2A. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr X/90/2025 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 23 maja 2025 r. 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Lubrańcu dotyczące sprzeciwu wobec podejmowanych 

decyzji, które prowadzą do ograniczenia roli Poczty Polskiej oraz likwidacji jej placówek 

w mniejszych miejscowościach. 

W obliczu kryzysu, w jakim znalazła się obecnie Poczta Polska – firma o prawie                   

500-letniej historii, instytucja o fundamentalnym znaczeniu dla polskich miast, miasteczek i wsi, 

Rada Miejska w Lubrańcu wyraża sprzeciw wobec wprowadzonego Planu Transformacji Poczty 

Polskiej. 

W ocenie radnych Rady Miejskiej w Lubrańcu, wdrażane obecnie zmiany prowadzą do 

dramatycznego pogorszenia jakości usług, m.in. opóźnień w dostarczaniu korespondencji                             

i świadczeń oraz zmniejszenia dostępności placówek pocztowych.  

Zmniejszona obsługa  okienkowa spowodowała nie tylko opóźnienia w terminowości 

i wydłużenie czasu oczekiwania na załatwienie sprawy, ale także długie kolejki przy okienkach 

pocztowych. Taka sytuacja wywołuje niepotrzebne napięcia i spory, których można by uniknąć 

przy zagwarantowaniu większej obsady oraz przywróceniu dotychczasowych godzin pracy 

placówek pocztowych. 

Radni Rady Miejskiej w Lubrańcu w pełni zgadzają się ze stwierdzeniem organizacji 

związkowych działających w Poczcie Polskiej S.A., zawartym w Liście otwartym do 

samorządowców, że „Dziś Poczta Polska z jej 466-letnią historią – instytucja o fundamentalnym 

znaczeniu dla polskich miast, miasteczek i wsi – stoi na rozdrożu. W imię krótkowzrocznych 

kalkulacji ekonomicznych podejmowane są decyzje, które nieuchronnie prowadzą do 

ograniczenia jej roli, likwidacji placówek, a w konsekwencji do osłabienia więzi społecznych                     

i wykluczenia wielu grup obywateli. Zniknięcie Poczty z mniejszych miejscowości oznacza 

nie tylko utrudniony dostęp do usług, ale i zanikanie przestrzeni, które od lat były centrami życia 

społecznego ”. 

Zdaniem radnych Rady Miejskiej w Lubrańcu wprowadzane zmiany organizacyjne wpływają na 

ograniczenie dostępności mieszkańców gminy oraz lokalnych przedsiębiorców do usług 

gwarantowanych przez państwo. 

W związku z powyższym, kierując sie dobrem wspólnoty samorządowej Gminy Lubraniec, 

zwracamy się z apelem do Prezesa Rady Ministrów, aby stanął w obronie Poczty Polskiej i nie 

dopuścił, by przyszłe pokolenia Polaków żyły w kraju, z którego znikną kluczowe elementy 

wspólnotowej struktury. 

Mając powyższe na uwadze apelujemy o powrót do funkcjonowania Poczty Polskiej                     

w dotychczasowej formie, tak aby zachować tę znaczącą dla Narodu Polskiego instytucję dla 

przyszłych pokoleń Polaków. Pragniemy podkreślić, że Poczta Polska to nie tylko instytucja – to 

także nasza część tradycji i tożsamości narodowej.  

Obrona Poczty Polskiej w Gdańsku stała się symbolem polskiego oporu przeciwko 

niemieckiemu najeźdźcy. 

 


